3
[image: Дружненское СП одн]
СОВЕТ
Дружненского сельского поселения Белореченского района

 81 СЕССИЯ  3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

04 октября 2018 года                                                                                    № 188
поселок Дружный
Краснодарского края

 О внесении изменений в решение Совета
 Дружненского сельского поселения Белореченского района
 от 19 декабря 2017 года № 162 «О бюджете Дружненского
 сельского поселения Белореченского района на 2018 год»

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава, Совет  Дружненского сельского поселения Белореченского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 19 декабря 2017 года № 162 «О бюджете Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2018 год» следующие изменения:
«1. Утвердить основные характеристики  бюджета Дружненского сельского поселения Белореченского района  на 2018 год:
1) общий объем доходов в сумме 33 694 400,00 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 37 764 300,00 рублей».
        2. На основании Закона Краснодарского края от 20 декабря 2017 года        № 3722-КЗ «О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями и дополнениями)  прочие субсидии бюджетам сельским поселениям в общей сумме 118 900,00 рублей направить  по коду раздела, подраздела 08 01 «Культура», в том числе:
- целевой статье 59 2 00 S0120 «Расходы на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента РФ», 610 коду вида расходов в сумме 99 515,00 рублей;
- целевой статье 59 3 00 S0120 «Расходы на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента РФ», 610 коду вида расходов в  сумме 19 385,00 рублей.
3. Увеличить годовое бюджетное  назначение на 2018 год по следующему коду доходов:
	182 10601030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	100 000,00

4. Дополнительные доходы в сумме  100 000,0 рублей направить:
- на код раздела 01, подраздела 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»,  код целевой статьи 50 2 00 00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления", 240 код вида расходов в сумме 100 000,00  рублей.
5. Уменьшить бюджетные  ассигнования  в  сумме  733 578,68  рублей:
- по коду раздела 01, подраздела 03 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований», коду целевой статьи 99 2 00 00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», 240 коду вида расходов в сумме   400,00 рублей;
- код  раздела 05, подраздела 02 «Коммунальное хозяйство», код целевой статьи 65 4 00 10280 «Развитие водоснабжения населенных пунктов»,  410 код вида расходов в сумме 400 000,00 рублей;
- код  раздела 05, подраздела 02 «Коммунальное хозяйство», код целевой статьи 65 5 00 S0620 «Государственная программа Краснодарского края "Развитие топливно-энергетического комплекса" подпрограмма "Газификация Краснодарского края"»,  410 код вида расходов в сумме          33 178,68 рублей;
- код  раздела 05, подраздела 02 «Коммунальное хозяйство», код целевой статьи 66 0 00 10270 «Мероприятия в области коммунального хозяйства»,  240 код вида расходов в сумме 300 000,00 рублей.
Увеличить бюджетные ассигнования в сумме 733 578,68 рублей:
- по коду раздела 01, подраздела 03 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований», коду целевой статьи 99 2 00 00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», 850 коду вида расходов в сумме   400,00 рублей;
- код  раздела 03, подраздела 09 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона», код целевой статьи 99 3 02 10190 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера»,  240 код вида расходов в сумме 300 000,00 рублей;
- код  раздела 04, подраздела 09 «Дорожное хозяйство(дорожные фонды)», код целевой статьи 64 0 00 10250 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения,  местного значения и искусственных сооружений на них»,  240 код вида расходов в сумме 300 000,00 рублей;
- код  раздела 05, подраздела 02 «Коммунальное хозяйство», код целевой статьи 65 5 00 10390 «Государственная программа Краснодарского края "Развитие топливно-энергетического комплекса" подпрограмма "Газификация Краснодарского края"»,  410 код вида расходов в сумме          33 178,68 рублей;
- по коду раздела 08, подраздела 01 «Культура», коду целевой статьи    59 2 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» 610 коду вида расходов в сумме 13 739,63 рублей;
- по коду раздела 08, подраздела 01 «Культура», коду целевой статьи    59 2 00 09020 «Осуществление капитального ремонта» 610 коду вида расходов в сумме 8 160,37 рублей;
        - по коду раздела 08, подраздела 01 «Культура», коду целевой статье    59 2 00 S0120 «Расходы на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента РФ», 610 коду вида расходов в сумме            65 366,00 рублей;
        - по коду раздела 08, подраздела 01 «Культура», коду целевой статье    59 3 00 S0120 «Расходы на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения Указа Президента РФ», 610 коду вида расходов в  сумме           12 734,00 рубля.
6. Пункт 17 решения Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 19 декабря 2017 года № 162 «О бюджете Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2018 год» изложить в следующей редакции:
«17. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2018 год в сумме 1 866 673,00 рубля.».
         7. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 3, 4, 5, 6, 8 к решению Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 19 декабря 2017 года № 162 «О бюджете Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2018 год», изложив их в новой редакции (приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6).
8. Настоящее решение опубликовать в газете «Огни Кавказа».
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                М.А. Мяснянкин

Председатель Совета
Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                      А.В.Дубинин
image1.jpeg